
Višně 
 

ÚJFEHÉRTÖI FÜRTÖS 

 
Růst: středně bujný až bujný 
Plodnost: velká a pravidelná 
Zrání: 6. třešňový týden 
Plod: Kyselka. Plody jsou střední velikosti. 
Dužnina je měkká, jemná, červená, 
rozplývavá, šťavnatá, příjemně sladce 
navinulá, aromatická.  
Odolnost: proti mrazu v květu je střední až 
velká 
Poznámka: Pěstování je vhodné v teplejších 
oblastech, kde plody dosahují nejvyšší 
kvality. Plody jsou vhodné pro stolní použití i 
pro průmyslové zpracování. Tato odrůda je 
vhodná pro výrobu višňového vína.  

 
 
  

MORELLENFEUER 

 
Růst: středně silný, později slabý 
Kvetení: samosprašná, nevyžaduje opylovače 
Plodnost: raná, vysoká a pravidelná 
Zrání: 7. – 8. třešňový týden 
Plod: Je středně velký, průměrná hmotnost 5 g. 
Dužnina je měkká, tmavě červená, velmi šťavnatá. 
Chuť je navinulá až kyselá, pro přímý konzum málo 
vhodná. Obsahuje silně barvící šťávu. 
Odolnost: Proti mrazu ve dřevě je značně odolná, 
květy jsou rovněž odolné proti pozdním jarním 
mrazům. Plody v období dešťů nejsou náchylné 
k praskání a monilióze. 
Poznámka: Nejlépe se ji daří na hlinitopísčitých 
půdách s dostatkem vláhy i ve vyšších polohách. 

 
 


